
Ved Anlæget 20 . DK-7100 Vejle . Tel. +45 7585 7333

panter@panterrejser.dk . PanterRejser.dk

Knudsker 
Pensionistforening

6 dages busrejse inkl. halvpension

Fra søndag 6. juni til fredag 11. juni 2021

Vores udgangspunkt på denne rejse er Struer, som ligger smukt 

ved Limfjorden. Det bakkede landskab, fjorden med det stille 

vand, den friske luft, seværdigheder og kulturoplevelser er inden 

for rækkevidde. Rejsen foregår i det rolige tempo, som er så 

karakteristisk for egnen.

Inkl. i prisen 

✓ Overfart Ystad- Rønne t/r

✓ Broafgift over Øresund og Storebælt t/r

✓ Kørsel i moderne 4* turistbus bemandet med dygtig og rutineret chauffør

✓ Alle regler om køre- og hviletid overholdes 

✓ Dansk rejseleder på turen

✓ 1 x morgenanretning på færgen på udrejsen  

✓ 2 x smørrebrød med en drikkevare ombord på færgen på hjemrejsen 

✓ 5 x overnatninger på Struer Grand Hotel

✓ 5 x morgenbuffet

✓ 5 x middag (to retter + kaffe)

✓ Entré til Søndervig Sandskulpturfestival og Kaj Munks Præstegård i Vedersø

✓ Entré og rundvisning i Nanna og Jeppe Aakjærs hjem i Jenle 

✓ Rundvisning og smagsprøve på Fur Bryghus

✓ Entré, introduktion, tur med tog på Bunkermuseum Hanstholm

✓ Buskørsel i forbindelse med udflugter

✓ Afgifter, udvidet ansvarsforsikring og bidrag til Rejsegarantifonden

Ikke inkl.

Yderligere måltider, drikkevarer, entréer etc.

Pris

Pr. person i dobbeltværelse Kr. 6.200,-

Tillæg for enkeltværelse Kr. 1.000,-

Betaling

Panter Rejser fremsender rejsebevis med oplysninger om depositum kr. 1.000,- der 

betales inden 8 dage efter modtagelse af rejsebevis og restbeløbet betales senest 60 

dage før afrejse. 

Information og tilmelding ved henvendelse til 

Hanne Gregersen, tlf. 23 45 42 85, e-mail: hanne.gregers@gmail.com

Vi anbefaler at man tegner afbestillings og rejseforsikring, kan bestilles hos Panter 

Rejser (Europæiske Rejseforsikring) eller hos eget forsikringsselskab. 

Forbehold for ændringer i programmet

Panter Rejser er teknisk arrangør og medlem af Rejsegarantifonden nr. 1524

Panter Rejsers generelle bestemmelser er gældende

Vestjylland
fra Nymindegab til Thorup Strand

Gratis 
”Corona” 

afbestilling 
indtil 8 uger 
før afrejse

mailto:hanne.gregers@gmail.com


Højdepunkter

✓ Nanna og Jeppe Aakjærs hjem i Jenle

✓ Ringkøbing - smukt beliggende ved fjorden

✓ Limfjordsøen Fur

✓ Dejligt hotel ved Limfjorden

✓ Kaj Munks Præstegård

✓ Thyboron og Vorupøre, hyggelige kystbyer

✓ Hanstholm med enestående museumsbunker

✓ ”Gutterne på kutterne” – fra Tv2

✓ Ølsmagning på Fur Bryghus

1. dag: Afrejse og Søby brunkulslejer

Mødested er ved Sagahuset i Rønne kl. 5.30  og herfra ombord på Bornholmer-

færgen hvor morgenkaffen venter. Med passende pauser undervejs over 

Sjælland og Fyn kommer vi midt på eftermiddagen forbi Danmarks gamle Ruhr 

distrikt, Søby Brunkulslejre. Et 3000 tønder land stort naturområde med 

smukke brunkuls-søer og en spændende historie. Under besættelsen 1940-45 

var Søby Brunkulslejerne en af Danmarks største og vigtigste arbejdspladser. 

Værelserne og middagen venter i Struer.

2. dag: Nanna og Jeppe Aakjærs hjem i Jenle 

Du møder ikke Nanna og Jeppe Aakjær – men næsten. Jenle er et af Nordens 

bedst bevarede kunstnerhjem. Næsten alt står, som da Jeppe Aakjær døde 

den 22. april 1930. Interiøret på Jenle er for hovedpartens vedkommende 

fremstillet og udsmykket af Nanna Aakjær, som var uddannet billedskærer. 

Begge kunstnere har bidraget til, at Jenle er et utroligt spændende sted at 

besøge.

3. dag: Langs Vestkysten omkring Nissum og Ringkøbing Fjorde 

Havet ud for den jyske vestkyst har altid været et befærdet og yderst farligt 

farvand - et hav og en kyststrækning, der gennem hundredvis af år har kostet 

store menneskelige og økonomiske tragedier i form af skibsforlis og 

strandinger. Med besøg undervejs følger vi kysten fra Fjaltring i nord  til 

Nymindegab i syd. Kaj Munks Præstegård i Vedersø - Under besættelsen gik 

Kaj Munk skarpt imod regeringens samarbejdspolitik. Den 4. januar 1944 blev 

han afhentet af tyskerne, og likvideret i Hørbylunde bakker ved Silkeborg. Det 

bevaringsværdige præstegårdsanlæg blev åbnet for besøg i 2011. 

Søndervig Sandskulpturfestival samarbejder udelukkende med verdens bedste 

sandskulptører. Ved en festivals start ankommmer skulptørerne med fly fra 

flere verdenshjørner, og lige så snart den enkelte skulpturfestival er overstået 

tager mange af kunstnerne videre til den næste festival et eller andet sted i 

verden. Flere af kunstnerne har internationale priser bag sig og en 

fascinerende syn venter.

Syd omkring fjorden til Ringkøbing, som er blandt de ældste og bedst bevarede 

købstæder i Danmark, smukt beliggende ved fjorden. Med sine velbevarede 

huse og brostensbelagte gader har byen en charme og skønhed, som mange 

misunder den.

4. dag: Limfjordsøen Fur og bryggeri

Vi tager den 10 min. færgetur til Fur. Turen rundt på øen er ca. 20 km med 

ophold undervejs ved bl.a. Langstedhuller, Bette Jenses Hyw og Gammel Havn. 

Vi oplever naturen og det levende øsamfund. Vi besøger Fur Bryghus, som har 

til huse i en gammel molerfabrik. Her er der rundvisning med smagsprøver og 

mulighed for frokost.

5. dag: Vorupør, Thyborøn, Hanstholm og ”Gutterne på kutterne”

Vi kører til Thyborøn, hvor vi skal se Sneglehuset, som en enkelt mand gennem 

et helt liv har dekoreret med millioner af snegle og skaller. Vi sejler til Agger 

og fortsætter til Vorupør, en kystby og et fiskerleje med knap 600 indbyggere. 

Der er stadig erhvervsfiskeri med kystbåde fra åben strand, som trækkes op på 

landingspladsen med spil. Området kendes også for sine høje klitter, hvoraf 

havet hvert eneste år spiser mere og mere. Videre langs kysten til Hanstholm 

til Nordeuropas største befæstningsanlæg fra 2. Verdenskrig, en enestående 

museumsbunker, der under krigen rummede en af de 4 store 38 cm kanoner. 

Tid til en rundtur i det helt unikke frilandsmuseum omkring de store 

bunkeranlæg den første del er med det gamle ammunitionstog. 

”Gutterne på kutterne” kæmper en brav kamp for at bevare kystfiskeriet og 

måske vi kan være heldige at se en af “Gutterne” på Thorup Strand. Her kan 

vi følge med i livet på stranden, og måske se hvordan man hiver en kutter på 

land. I ”Gutternes” røgeri er der mulighed for at købe forskellige kold- og 

varmrøget fisk med hjem.

6. dag: Kongernes Jelling og hjemkomst

Vi tager afsked med hotellet og der er stadig tid til oplevelser. I Jelling ser vi 

de berømte Jelling monumenter, som for mere end 1000 år siden blev skabt, 

for at vise, at her samledes landet til et rige, monumentområdet blev optaget 

på UNESCO´s verdensarvsliste i 1994. Der bliver også tid til at besøge det 

spændende museum. Sidst på eftermiddagen når vi færgen i Ystad og denne 

skønne rejse med store oplevelser lakker mod enden! (440 km heraf 25 km på 

hovedvej)

Hotel

Struer Grand Hotel blev opført af Konsul Schou i 1895. I dag står hotellet 

nænsomt restaureret med respekt for den gamle stil. Hotellet ligger centralt 

placeret ved gågaden. Elevator. Alle værelser er med bad og toilet, TV, 

telefon. www.struergrandhotel.dk


